
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ XÂY DỰNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:             Đắk Nông, ngày        tháng        năm 2024 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền tổ chức thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề môi giới bất 

động sản đợt 01 năm 2024 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông 

 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH ĐẮK NÔNG 
 

Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản ngày 25/11/2014; 

Căn cứ Nghị định 76/2015/NĐ-CP ngày 10/9/2015 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật kinh doanh bất động sản; 

Căn cứ Nghị định 100/2018/NĐ-CP ngày 16/7/2018 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung, bãi bỏ một số quy định về điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc các 

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 06/VBHN-BXD ngày 11/3/2020 của Bộ Xây 

dựng quy định việc cấp chứng chỉ hành nghề môi giới bất động sản; hướng 

dẫn việc đào tạo, bồi dưỡng kiến thức hành nghề môi giới bất động sản, điều 

hành sàn giao dịch bất động sản; việc thành lập và tổ chức hoạt động của sàn 

giao dịch bất động sản; 

Căn cứ Quyết định số 21/2023/QĐ-UBND ngày 23/6/2023 của UBND 

tỉnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Xây dựng tỉnh Đắk Nông; 

Xét đề nghị của Công ty Cổ phần Trường Doanh nhân Top Olympia tại 

Văn bản số 0163.1/2024/TT-TOP ngày 16/3/2024 về việc đề nghị được ủy 

quyền tổ chức thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề môi giới bất động sản; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hạ tầng kỹ thuật và Quản lý nhà. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Uỷ quyền cho Công ty Cổ phần Trường Doanh nhân Top 

Olympia (Địa chỉ: Số 59 Trần Phú, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng) tổ 

chức kỳ thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề môi giới bất động sản đợt 01 năm 

2024 tại địa điểm thuộc thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.  

Điều 2. Công ty Trường Doanh nhân Top Olympia thực hiện nhiệm vụ 

và quyền hạn theo quy định tại Điều 5 Thông tư số 11/2015/TT-BXD ngày 

30/12/2015 của Bộ Xây dựng và Điều 5 của Văn bản hợp nhất số 06/VBHN-

BXD ngày 11/3/2020 của Bộ Xây dựng quy định việc cấp chứng chỉ hành nghề 

môi giới bất động sản; hướng dẫn việc đào tạo, bồi dưỡng kiến thức hành nghề 

môi giới bất động sản, điều hành sàn giao dịch bất động sản; việc thành lập và 

tổ chức hoạt động của sàn giao dịch bất động sản. 



2 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và hết hiệu 

lực sau khi kết thúc kỳ thi đợt 01 năm 2024. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Hạ tầng kỹ thuật và Quản lý 

nhà, Người đại diện theo pháp luật của Công ty Cổ phần Trường Doanh nhân 

Top Olympia và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Lãnh đạo Sở (b/c); 

- Trang Thông tin điện tử Sở Xây dựng; 

- Lưu: VT, VP, HTKT&QLN (K). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

Võ Thanh Cường 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T15:23:07+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Võ Thanh Cường<cuongvt.sxd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-05-13T15:34:02+0700


		2024-05-13T15:31:00+0700


		2024-05-13T15:31:00+0700


		2024-05-13T15:31:00+0700




